
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Martes 13 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 42684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

54
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

30548 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz.  Objeto:  Suministro e instalación de equipamiento de uso
general  y  proteómica  con  destino  en  los  Servicios  Centrales  de
Investigación Biomédica y de Ciencias de la Salud de la Universidad de
Cádiz. Subvención excepcional para programa de fortalecimiento de las
capacidades  en  I+D+I,  convocatoria  2014-2015.  Consejería  de
Economía,  Innovación,  Ciencia  y  Empleo.  Subproyecto  11.
Cofinanciado por FEDER. Desglosado en dos lotes:Lote 1. Sistema de
cuantificación de DNA por PCR incluyendo PCR cuantitativa y PCR
digital  y  Sistema  de  Imagen  digital  de  alta  sensibilidad  para
quimioluminiscenciaLote  2.  Sistema  de  cromatografía  de  alta
prestaciones  .  Expediente:  EXP047/2015/19.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Cádiz.
c) Número de expediente: EXP047/2015/19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro e instalación de equipamiento de uso general  y

proteómica  con  destino  en  los  Servicios  Centrales  de  Investigación
Biomédica y de Ciencias de la Salud de la Universidad de Cádiz. Subvención
excepcional para programa de fortalecimiento de las capacidades en I+D+I,
convocatoria 2014-2015. Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y
Empleo.  Subproyecto  11.  Cofinanciado por  FEDER.  Desglosado en dos
lotes:Lote 1. Sistema de cuantificación de DNA por PCR incluyendo PCR
cuantitativa y PCR digital y Sistema de Imagen digital de alta sensibilidad
para  quimioluminiscenciaLote  2.  Sistema  de  cromatografía  de  alta
prestaciones.

c) Lote:
1) Sistema de cuantificación de DNA por PCR incluyendo PCR cuantitativa y

PCR  digital  y  Sistema  de  Imagen  digital  de  alta  sensibilidad  para
quimioluminiscencia.

2) Sistema de cromatografía de alta prestaciones.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38570000 (Instrumentos y aparatos de

regulación y control) y 38432200 (Cromatógrafos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de junio de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Sistema de cuantificación de DNA por PCR incluyendo PCR cuantitativa y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Martes 13 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 42685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

54
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

PCR  digital  y  Sistema  de  Imagen  digital  de  alta  sensibilidad  para
quimioluminiscencia.  Importe  neto:  110.000,00  euros.  Importe  total:
133.100,00  euros.

2) Sistema de cromatografía de alta prestaciones . Importe neto: 60.800,00
euros. Importe total:  73.568,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Sistema de cuantificación de DNA por PCR incluyendo PCR cuantitativa
y  PCR  digital  y  Sistema  de  Imagen  digital  de  alta  sensibilidad  para
quimioluminiscencia.

 a) Fecha de Adjudicación: 18 de Septiembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 5 de Octubre de 2015.
 c) Contratista: BIO-RAD LABORATORIES, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 109.855,10 euros, Importe

total: 132.924,67 euros.
 e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Según Órgano de Contratación,  se

propone a este  licitador  por  ser  la  oferta  más ventajosa.
Lote 2: Sistema de cromatografía de alta prestaciones.
 a) Fecha de Adjudicación: 18 de Septiembre de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 29 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: FISHER SCIENTIFIC, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.750,00 euros, Importe

total: 73.507,50 euros.
 e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Según Órgano de Contratación,  se

propone a este  licitador  por  ser  la  oferta  más ventajosa.

Cádiz, 8 de octubre de 2015.- El Rector de la Universidad de Cádiz.
ID: A150044350-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-09T21:08:26+0200




